
 Tatusiowie do domu!
Urlopy ojcowskie stają się hitem. O bardzo 
zdecydowanie rosnącej popularności „ojcowskich” 
najdobitniej świadczy fakt, że między styczniem 
a lipcem 2012 roku zdecydowała się na to 
dobrodziejstwo większa liczba tatusiów niż
w całym 2011 roku! – piszą Jacek Dziekan
i Wojciech  Andrusiewicz.

str. 2

Forum Ekonomiczne 
zarejestrowało się na PUE.
Prawie 120 gości Forum Ekonomicznego
w Krynicy Zdrój zarejestrowało swój profi l
na Platformie Usług Elektronicznych ZUS. 
Większość z nich podkreślała, 
że korzystanie z pierwszego e-urzędu 
w Polsce jest rzeczą niesamowitą.

str. 3

Obywatel e-Senior.
Internet może być przyjacielem 
osób starszych. Taka przyjaźń 
rodzi zaś kolejne, w tym z e-ZUSem. 
Przykładem są seniorzy, którzy 
odwiedzili stoisko Platformy 
Elektronicznej ZUS na Kongresie 
„Obywatel Senior”.

str. 4

Składki ZUS zapłacisz 
on-line
Od września każdy płatnik może dokonywać płatności składek na ubezpiecze-
nia społeczne i zdrowotne bezpośrednio ze strony pue.zus.pl. Dzięki współpracy
Zakładu Ubezpieczeń Społecznych z PKO Bankiem Polskim szeroki wachlarz
e-usług świadczonych przez ZUS wzbogacił się o kolejną, ważną funkcjonalność.

Nowy sposób realizacji 
płatności składkowych ułatwi 
funkcjonowanie płatnikom za-
trudniającym do 100 pracow-
ników i korzystającym z apli-
kacji e-Płatnik na portalu 
pue.zus.pl. Dzięki niej przed-
siębiorcy będą mieli możliwość 
opłacenia składek na ubez-
pieczenia społeczne, ubez-
pieczenie zdrowotne, Fundusz Pracy i Fundusz 
Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych 
on-line, bezpośrednio z Platformy Usług Elek-
tronicznych (pue.zus.pl). W dalszym etapie PKO 
Bank Polski umożliwi również dokonywanie in-
nych opłat, których adresatem jest ZUS. 

Jak działa nowa funkcjonalność? Po zalogo-
waniu się na swoim koncie w aplikacji e-Płatnik 
mamy możliwość utworzenia dokumentu płat-
niczego. Potem wystarczy wybrać funkcję wy-
syłania przelewu, a system przekieruje nas na 
stronę logowania do iPKO. Od tego momentu 
wszelkie czynności odbywają się automatycz-

nie i po dokonaniu autoryza-
cji transakcji składka ma już 
status potwierdzonej. Zre-
zygnować z operacji możemy 
w każdym momencie, aż do 
ostatecznego zlecenia dokona-
nia przelewu.

Po ostatecznym zleceniu 
przelewu ZUS zostanie po-
wiadomiony o dokonaniu nie-

odwołalnej operacji, a jeszcze przed realnym 
wpływem środków może uwzględnić fakt wy-
konania płatności. Pamiętać tylko trzeba, aby 
przed dokonaniem operacji na rachunku znaj-
dowała się wystarczająca ilość środków.

Platforma Usług Elektronicznych Zakła-
du Ubezpieczeń Społecznych funkcjonuje od 
czerwca br. i od tego czasu nieustannie rozsze-
rza wachlarz dostępnych spraw, które można 
załatwić drogą elektroniczną. Powiększa się 
również liczba osób, które zalogowały się na 
nowym portalu – we wrześniu przekroczyła
22 tys. użytkowników.
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Warto wiedzieć więcej

Zapraszamy 
ubezpieczonych
W drugim tygodniu października
(8-12 października) w Zakładzie Ubez-
pieczeń Społecznych odbędą się Dni 
Ubezpieczonego. Tego dnia zapraszamy 
do placówek ZUS wszystkich zaintere-
sowanych swoją przyszłą emeryturą, 
wpływającymi składkami na ubezpie-
czenie społeczne, zasadami oskładko-
wania działalności gospodarczej, kon-
taktem z ZUS drogą elektroniczną.

— Z badań wynika, że my, ubezpieczeni, jes-
teśmy najliczniejszą, ale i najmniej świadomą swo-
ich praw i obowiązków grupą klientów Zakładu 
Ubezpieczeń Społecznych. W czasie Dni Ubezpie-
czonego chcemy pokazać, że kontakt osób, które 
nie pobierają w ZUS żadnego świadczenia, a per-
spektywa emerytury jest wciąż bardzo odległa, jest 
mimo to przydatny, a do tego całkiem komfortowy 
– mówi Jacek Dziekan, rzecznik prasowy ZUS.

Motywem przewodnim Dni Ubezpieczonego 
będzie konto ubezpieczonego w ZUS: miejsce, 
do którego wpływają nasze składki, gdzie są co 
roku waloryzowane i z którego kiedyś wypłaca-
na będzie nasza emerytura.

Czy mój pracodawca odprowadza za mnie 
składki we właściwej wysokości? Czy nie ma ja-
kichś zaległości? Jaki jest stan mojego subkonta 
w ZUS, na które wpływają dodatkowe środki po 
zmniejszeniu w ubiegłym roku części składki 
kierowanej do OFE? Na jak wysoką emeryturę 
mogę liczyć w przyszłości? Na te i inne pyta-
nia odpowiedzą eksperci w placówkach ZUS
i podczas dyżurów telefonicznych (szczegóły na 
www.zus.pl/dniubezpieczonego).

— A co najważniejsze wszyscy nasi klien-
ci-ubezpieczeni będą mieli okazję zapoznać się
z bardzo przydatnym narzędziem do kontrolowa-
nia stanu konta w ZUS, jakim jest Platforma Usług 
Elektronicznych. W trakcie Dni Ubezpieczonego 
będzie można założyć profi l PUE i później już 
na bieżąco korzystać z dostępu do spersonalizo-
wanego konta ubezpieczonego. Taką możliwość 
szybkiego i komfortowego kontaktu z ZUS wybrało 
już 22 tysiące Polaków – mówi Jacek Dziekan.

ZUS radzi Polakom za granicą
Holandia, Grecja, USA, Irlandia, Włochy, Austria, Belgia, Niemcy – wszystkie te kraje już 
odwiedzili w tym roku, bądź jeszcze odwiedzą eksperci ZUS w ramach Dni Poradnictwa.

Podczas organizowanych już od szeregu 
lat Międzynarodowych Dni Poradnictwa Polacy 
mieszkający za granicą dowiadują się rzeczy dla 
nich istotnych z zakresu zabezpieczenia spo-
łecznego. Okazuje się bowiem, że wielu rodaków 
nie orientuje się, że w ramach Unii Europejskiej 
istnieje polityka koordynacji systemów zabez-
pieczenia społecznego, ani że w ramach tegoż 
zabezpieczenia społecznego Polska ma podpi-
saną dwustronną umowę m.in. z USA, Australią, 
czy Kanadą. A dzięki unijnej i bilateralnej ko-

ordynacji żadnemu z naszych obywateli pracu-
jących za granicą nie przepadną żadne okresy 
składkowe, które uwzględniane są do wylicza-
nia świadczeń. Podczas Dni Poradnictwa można 
zasięgnąć informacji jak ustalane jest prawo do 
poszczególnych świadczeń dla osób mających 
okresy składkowe w Polsce i za granicą oraz 
jakie i gdzie dokumenty należy złożyć by świad-
czenie otrzymać. Jeszcze w tym roku czekają 
nas Dni Poradnictwa w Berlinie, Frankfurcie
n. Odrą, Waszyngtonie, Nowym Jorku i Chicago. 



Jacek
Dziekan
Rzecznik prasowy 
ZUS

Tatusiowie do domu!
Urlopy ojcowskie stają się hitem. Od wprowadzenia w 2010 roku, łącznie skorzystało z nich ok. 70 tys. panów. O bardzo 
zdecydowanie rosnącej popularności „ojcowskich” najdobitniej świadczy fakt, że między styczniem a lipcem 2012 roku zde-
cydowała się na to dobrodziejstwo większa liczba tatusiów niż w całym 2011 roku!

1.10.2012 r. –
– 30.10.2012 r.

Szkolenie okresowe BHP. Terminy: 1-2, 8-9, 15-16, 22-23, 29-30. Organizator: Oddział ZUS w Bydgoszczy

1.10.2012 r. –
– 9.10.2012 r.

Szkolenie okresowe BHP dla pracodawców sektora: budownictwo, transport i przetwórstwo przemysłowe. Terminy: 1-2, 8-9. Organizator: 
Oddział ZUS w Rzeszowie

2.10.2012 r. –
– 4.10.2012 r.

Szkolenie okresowe BHP dla pracodawców sektora: budownictwo, ochrona zdrowia, transport. Organizator: Oddział ZUS w Gorzowie 
Wielkopolskim

4.10.2012 r. –
– 26.10.2012 r.

Szkolenie okresowe BHP dla pracodawców sektora: budownictwo, ochrona zdrowia, transport i przetwórstwo przemysłowe. Terminy: 4-5, 
11-12 (tylko ochrona zdrowia), 25-26. Organizator: Oddział ZUS we Wrocławiu

5.10.2012 r. Termin opłacania składek za wrzesień 2012 r. – jednostki budżetowe i samorządowe zakłady budżetowe
6.10.2012 r. –
– 21.10.2012 r.

Szkolenie okresowe BHP dla pracodawców sektora: budownictwo, transport, przetwórstwo przemysłowe. Terminy: Działdowo 6-7, Elbląg 
20-21. Organizator: Oddział ZUS w Olsztynie

6.10.2012 r. –
– 28.10.2012 r.

Szkolenie okresowe BHP dla pracodawców sektora: budownictwo, ochrona zdrowia, transport, przetwórstwo przemysłowe. Terminy: 
Katowice 6-7 i 20-21, Częstochowa 13-14, Bielsko-Biała 27-28. Organizator: Oddział ZUS w Sosnowcu

10.10.2012 r. Termin opłacania składek za wrzesień 2012 r. – osoby opłacające składkę wyłącznie za siebie
12.10.2012 r. Szkolenie dla płatników składek dotyczące zasad wypełniania, korygowania, przekazywania do ZUS dokumentów zgłoszeniowych, roz-

liczeniowych i płatniczych oraz funkcjonalności Platformy Usług Elektronicznych ZUS. Organizator: Oddział ZUS w Rybniku
15.10.2012 r. Termin opłacania składek za wrzesień 2012 r. – pozostali płatnicy
18.10.2012 r. Szkolenie dla płatników składek z zakresu kompletowania dokumentacji emerytalno-rentowej. Organizator: Oddział ZUS w Rybniku
23.10.2012 r. Szkolenie z zakresu świadczeń emerytalno-rentowych – wybrane zagadnienia. Organizator: Oddział ZUS w Białymstoku
25.10.2012 r. Suwałki – szkolenie dla pracodawców z zakresu ubezpieczeń społecznych oraz funkcjonalności Platformy Usług Elektronicznych ZUS. 

Organizator: Oddział ZUS w Białymstoku

Zapewne przyczyniło się do tego wydłu-
żenie od 1 stycznia 2012 roku urlopu ojcow-
skiego z tygodnia do dwóch tygodni. Sądzimy 
jednak, że to nie jedyna przyczyna. 

Po pierwsze, o urlopach ojcowskich jest 
coraz głośniej. Pisaliśmy o nich nie raz w „ZUS 
dla Ciebie” oraz na naszej stronie internetowej 
www.zus.pl, nagraliśmy też, emitowane 
w radiu i telewizji specjalne audycje. Tematem 
chętnie zajmują się również dziennikarze. 

Przede wszystkim jednak zmienia się 
model ojcostwa w Polsce. Tato nie jest już 
jedynym żywicielem rodziny, spędzającym 
w pracy większą część dnia i zostawiającym 
tam większość sił. Aktywni zawodowo pano-
wie nie tylko odprowadzają dzieci do żłobka, 
przedszkola, szkoły, ale wychodzą z nimi na 
spacery, kąpią, przewijają, karmią, usypiają. 
Chyba już mało któremu facetowi przychodzi 
do głowy niedorzeczna myśl, że te czynności 
to ujma na męskim honorze. Na szczęście…

Dla tych, którzy jeszcze nie wiedzą 
wszystkiego na temat urlopu ojcowskiego, 
przypomnijmy kilka ważnych szczegółów. 
A więc, warunkiem uzyskania urlopu ojcow-
skiego jest odprowadzanie składek na ubez-
pieczenie chorobowe. W przypadku pracowni-
ków etatowych składka ta jest obowiązkowa. 

W przypadku prowadzących działalność gos-
podarczą – dobrowolna. Tu uwaga, panowie 
mający własny biznes, którzy po urodzeniu 
się dziecka zdecydują się na przystąpienie do 
ubezpieczenia chorobowego muszą pamiętać 
o tak zwanym okresie wyczekiwania. Wynosi 
on 90 dni. Dopiero więc po 3 miesiącach od 
zgłoszenia się do ubezpieczenia chorobowego 
i przy uiszczonych składkach możemy sko-
rzystać z urlopu ojcowskiego.

Dalej, pamiętajmy, że z urlopu ojcowskiego 
mogą skorzystać ci tatusiowie, których pocie-
chy nie skończyły 12 miesięcy. Tu uwaga – aby 
skorzystać z całości urlopu ojcowskiego, na-
leży wziąć go najpóźniej na 2 tygodnie przed 
pierwszymi urodzinami dziecka! Jeśli obu-
dzimy się np. na tydzień przed ukończeniem 
przez córę czy syna roczku, będziemy mogli 
skorzystać tylko z połowy przysługującego 
nam okresu opieki nad dzieckiem. Planujmy 
więc z odpowiednim wyprzedzeniem.

Podstawa wymiaru urlopu ojcowskie-
go liczona jest tak, jak w przypadku zasiłku 
macierzyńskiego. Dla pracownika etatowe-
go stanowi ją przeciętne miesięczne wyna-
grodzenie wypłacone za okres poprzednich 
12 miesięcy kalendarzowych. W przypadku 
mężczyzny prowadzącego działalność gospo-

darczą – przeciętny miesięczny przychód, od 
którego opłacana jest składka na ubezpiecze-
nie chorobowe również za okres poprzednich 
12 miesięcy kalendarzowych. Zasiłek wypła-
cany w okresie urlopu ojcowskiego wynosi 
100% wynagrodzenia lub przychodu stano-
wiącego podstawę jego wymiaru.

Urlopy przysługują także tym ojcom, któ-
rzy przysposabiają (adoptują) dzieci. W ta-
kim przypadku okres 12 miesięcy liczy się 
od dnia uprawomocnienia się postanowienia 
sądu orzekającego przysposobienie. Jednak 
tu uwaga – tatuś dziecka przysposobione-
go może skorzystać z urlopu ojcowskiego 
do ukończenia przez dziecko 7 roku życia, 
a w przypadku dziecka, wobec którego podję-
to decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego 
– do ukończenia 10 roku życia.

Tatusiowie, warto poświęcić swojej pocie-
sze (lub pociechom) więcej czasu i skorzystać 
z dobrodziejstwa jakim jest dla nas urlop oj-
cowski. Zyski – głównie emocjonalne, tak dla 
naszych szkrabów, jak i dla nas – gwaranto-
wane!

Wojciech Andrusiewicz – tato Julii, Jacek 
Dziekan – tato Łucji – skorzystali z urlopów 
ojcowskich w 2012 r.

Wojciech
Andrusiewicz

Naczelnik Wydziału 
Komunikacji Społecznej

ZUS

Kalendarium ZUS (www.zus.pl/kalendarium)

Październik 2012



Ministrowie, posłowie, samorządowcy, 
przedsiębiorcy, menedżerowie, ekonomiści 
i dziennikarze – przedstawiciele wszystkich 
tych grup odwiedzili stoisko Platformy Usług 
Elektronicznych na Forum Ekonomicznym 
w Krynicy Zdrój. Stoisko ZUS-u było jednym 
z najczęściej odwiedzanych. Wystarczyło kil-
ka minut by goście mogli poczuć co to znaczy 
być klientem pierwszego polskiego e-urzędu. 
Tyle bowiem czasu zajmuje rejestracja profi lu 
na portalu PUE. A po niej można już było bez 

przeszkód zapoznać się ze stanem swojego 
konta w ZUS. Było to na tyle wciągające, że 
wielu z gości nie opuszczało stoiska PUE przez 
15-20 minut po rejestracji profi lu. Skrzętnie 
zapoznawali się ze wszystkimi informacjami 
jakie są zgromadzone w Zakładzie, a które 
dotyczą ich dotychczasowej kariery zawodo-
wej i są odzwierciedlone w postaci zaewiden-
cjonowanych składek. Wszyscy korzystali też 
z możliwości wyliczenia hipotetycznej emery-
tury. Wszyscy mówili o sukcesie Zakładu.

Tuż obok o emeryturach i gospodarce

Gdy część gości rejestrowała swoje pro-
fi le na platformie PUE, inni uczestniczyli 
w szeregu, odbywających się podczas Forum 

Ekonomicznego, paneli. Jednym 
z bardziej obleganych był panel 
„Czy i jak reformować systemy 
emerytalne starzejącej się Europy”, 
w którym udział wzięli m.in. mi-
nister pracy i polityki społecznej 
Władysław Kosiniak-Kamysz oraz 
prezes ZUS Zbigniew Derdziuk, 
który na wstępie zakomunikował ze-
branym w zapełnionej po brzegi sali: 
– Mam dla państwa optymistyczną 
wiadomość: żyjemy coraz dłużej. 

I właśnie dlatego, że wzrasta przeciętna dłu-
gość życia, potrzebowaliśmy zrównoważyć 
czas pracy i czas pobierania emerytury.

Minister pracy i polityki społecznej Wła-
dysław Kosiniak-Kamysz podkreślił, że pod-
niesienie wieku emerytalnego to tylko jeden 
z elementów działań zmierzających do peł-
nego zrównoważenia systemu emerytalnego. 
Bardzo istotna jest teraz aktywizacja zawo-
dowa  osób po 50. roku życia. Wskaźniki za-
trudnienia w tej grupie wiekowej poprawiły się 
wprawdzie w Polsce w ostatnich latach dzięki 
zreformowaniu sytemu wcześniejszych eme-
rytur, ale i tak wciąż mamy tu sporo do zrobie-
nia. – Jesteśmy w trakcie przeglądu programu 
„50+”, niektóre rozwiązania funkcjonujące 
w jego ramach są bardzo korzystne, inne wy-
magają weryfi kacji – zapowiedział w Krynicy 
minister pracy.

Wtórował mu Krzysztof Stroiński, part-
ner w fi rmie Deloitte – organizatorze pa-
nelu emerytalnego w trakcie krynickiego 
forum. – Tendencje demografi czne są takie, 
że za kilkadziesiąt lat bardzo niekorzyst-
nie zmienią się proporcje pomiędzy liczbą 
osób pobierających świadczenie emerytalne 
a liczbą pracujących. Dlatego już dziś musi-
my intensywnie pracować nad rozwiązania-
mi dla rynku pracy, sprzyjającymi zatrud-
nianiu osób po 50.

Bardzo ciekawa dyskusja toczyła się 
również podczas panelu „Oszczędzanie 
czy zwiększanie wydatków? Jaką drogą ku 
lepszej koniunkturze?”, w którym uczest-
niczyła odpowiedzialna za finanse ZUS 
wiceprezes Mirosława Boryczka. Zwróciła 
ona uwagę, że przed Europą stoją nie tylko 
bieżące wyzwania, związane z koniecz-
nością przestrzegania dyscypliny finan-
sów publicznych przy jednoczesnej trosce 
o przezwyciężanie recesji i szukania dróg 
do trwałego i dynamicznego wzrostu gospo-
darczego. Nie mniej istotne są zagadnienia 
długoterminowe. Bez działań w tym obsza-
rze – przekonywała wiceprezes ZUS – osiąg-
nięcie solidnych fundamentów rozwoju gos-
podarczego będzie niemożliwe.

Forum Ekonomiczne zarejestrowało się na PUE…
…i dyskutowało o reformie emerytalnej

Prawie 120 gości Forum Ekonomicznego w Krynicy Zdrój zarejestrowało swój profi l na Platformie Usług Elektronicznych 
ZUS. Większość z nich podkreślała, że korzystanie z pierwszego e-urzędu w Polsce jest rzeczą niesamowitą. 



Kongres, który odbył się w Parku Śląskim w Chorzowie w dniach 
17-19 września, był wielką fetą na cześć osób starszych. Organizowana 
przez Rzecznika Praw Obywatelskich impreza, która obfi towała w wiele 
atrakcji, wpisywała się w obchody Europejskiego Roku Aktywności Osób 
Starszych i Solidarności Międzypokoleniowej. Honorowy patronat nad 
kongresem objął Prezydent RP Bronisław Komorowski. 

Założeniem kongresu było pobudzenie aktywności seniorów, a aktyw-
ność osób starszych to także aktywność w świecie wirtualnym. Wszak 
dziś wielu seniorów korzysta już z elektronicznych kont bankowych, po-
sługuje się pocztą elektroniczną, czy funkcjonuje na portalach społecz-
nościowych. Kolejne pole wirtualnej aktywności daje im też ZUS, który 
podczas kongresu prezentował swoje najnowsze rozwiązanie, czyli Plat-
formę Usług Elektronicznych. Z usług PUE mogą wszak korzystać nie tylko 
płatnicy i ubezpieczeni, nie tylko osoby młode funkcjonujące na rynku. 
Dlatego każdy z gości Kongresu „Obywatel Senior” miał możliwość za-
poznania się z e-ZUSem i założenia profi lu na portalu PUE. Skorzystało 
z tej możliwości wielu seniorów, którzy – na co liczymy – zachęcą do zare-
jestrowania się na portalu Platformy Usług Elektronicznych wielu swoich 
znajomych.  

DANE PODSTAWOWE

Minimalne wynagrodzenie za pracę:
— w 2012 r.
Przeciętne wynagrodzenie:
— w III kwartale 2011 r.
— w IV kwartale 2011 r.
— w I kwartale 2012 r.
— w II kwartale 2012 r.
Prognozowane przeciętne miesięczne wynagrodzenie
na 2012 r.

1500,00 zł

3416,00 zł
3586,75 zł
3646,09 zł
3496,82 zł
3526,00 zł

SKŁADKI

Minimalna wysokość składek za wrzesień 2012 r.
(ub. emerytalne, rentowe i chorobowe):
1. przy 30% kwoty minimalnego wynagrodzenia
2. przy 60% prognozowanego przeciętnego
 wynagrodzenia miesięcznego
Składka na ubezpieczenie zdrowotne (dla 1 i 2)
Składka na Fundusz Pracy (dla 2) – co najmniej 
Składka na ubezpieczenie wypadkowe (dla 1 i 2)

134,87 zł

634,05 zł
254,55 zł
51,83 zł 

od 0,67%
do 3,86% p.w. 

ZASIŁKI

Zasiłek pogrzebowy
od 1 marca 2011 r. 4000,00 zł

EMERYTURY I RENTY

Minimalne:
— emerytura, renta z tytułu całkowitej niezdolności 

do pracy i renta rodzinna
— renta z tytułu częściowej niezdolności do pracy
— renta z tytułu całkowitej niezdolności do pracy

w związku z wypadkiem lub chorobą zawodową
i renta rodzinna wypadkowa

— renta z tytułu częściowej niezdolności do pracy
w związku z wypadkiem lub chorobą zawodową

Dodatki do emerytur i rent
— dodatek pielęgnacyjny, za tajne nauczanie
— dodatek pielęgnacyjny dla inwalidy wojennego całkowi-

cie niezdolnego do pracy i samodzielnej egzystencji 
— dodatek dla sieroty zupełnej

799,18 zł
613,38 zł

959,02 zł

736,06 zł

195,67 zł

293,51 zł
367,79 zł

EMERYTURY I RENTY

Dodatki do emerytur i rent
— dodatek kombatancki
— dodatek kompensacyjny
— świadczenie pieniężne dla żołnierzy zastępczej służby 

wojskowej przymusowo zatrudnianych w kopalniach 
węgla, kamieniołomach, zakładach wydobywania rud 
uranu i batalionach budowlanych – w zależności od 
liczby pełnych miesięcy trwania pracy

— świadczenie pieniężne przysługujące osobom deporto-
wanym do pracy przymusowej oraz osadzonym w obozach 
pracy przez III Rzeszę i ZSRR – w zależności od liczby 
pełnych miesięcy trwania pracy

195,67 zł
29,35 zł

od 9,81 zł
do 195,67 zł

od 9,81 zł
do 195,67 zł

Renta socjalna po waloryzacji
Renta socjalna przyznana po raz pierwszy
od 1 marca 2012 r.
Świadczenie przedemerytalne

682,67 zł

671,31 zł
938,25 zł

Kwota bazowa
(przeciętne wynagrodzenie pomniejszone 
o kwotę składek na ubezpieczenia społeczne)

2974,69 zł

Kwoty przychodu powodujące zmniejszenie 
lub zawieszenie świadczeń rencistów
i wcześniejszych emerytów
70% przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego:
od 1 grudnia 2011 r. do 29 lutego 2012 r.
od 1 marca do 31 maja 2012 r.
od 1 czerwca do 31 sierpnia 2012 r.
od 1 września do 30 listopada 2012 r.
130% przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego:
od 1 grudnia 2011 r. do 29 lutego 2012 r.
od 1 marca do 31 maja 2012 r.
od 1 czerwca do 31 sierpnia 2012 r.
od 1 września do 30 listopada 2012 r.

2391,20 zł
2510,80 zł
2552,30 zł
2447,80 zł

4440,80 zł
4662,80 zł
4740,00 zł
4545,90 zł

ZUS dla Ciebie – magazyn informacyjny
dla klientów Zakładu Ubezpieczeń Społecznych
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Obywatel e-Senior
Internet może być przyjacielem osób starszych. Taka przyjaźń rodzi zaś kolejne, w tym z e-ZUSem. Przykładem są seniorzy, 
którzy odwiedzili stoisko Platformy Usług Elektronicznych ZUS na Kongresie „Obywatel Senior”.

Seniorzy rejestrują się na portalu PUE.


